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Höjning av skatterna på alkoholdrycker och 
tobak, m. m. (pro p. 1986/87 :66) 

Riksdagen beslutade 1977 att prisinstrumentet skulle användas mer aktivt 

än tidigare för att minska alkoholkonsumtionen. 

En förutsättning för att hålla alkoholpriset uppe så att inte en konsum

tionsökning uppmuntras är att prishöjningarna sker med korta mellanrum. 

Skall prisinstrumentet användas också för att minska konsumtionen, vilket 

riksdagen har fastställt som en målsättning för alkoholpolitiken. måste pris

höjningarna vara större än vad som motiveras av förändringarna i konsu

mentprisindex. Följer man inte dessa riktlinjer sjunker alkoholens relativa 

pris. Därmed uppmuntras ökad konsumtion. 

Det är med stigande oro som vi har noterat att ingen höjning av alkohol

beskattningen skett sedan december 1984. Tidigare i år avslog riksdagen 

våra krav på en höjning av alkoholskatterna. 

Vi välkomnar därför att regeringen nu i proposition 1986/87:66 föreläg

ger riksdagen ett förslag till skattehöjning. Enligt folkpartiet borde emeller

tid skattesystemet ha en annan utformning för att priserna mera effektivt 

skall kunna påverka konsumtionen. Med hänsyn till behovet av en snabb 

höjning av alkoholpriserna vill vi inte motsätta oss den föreslagna beskatt

ningsmetoden, men i princip anser vi att alkoholbeskattningen bör utfor

mas så att alkoholkonsumtionen styrs över från starksprit till drycker med 

lägre alkoholhalt. Med den av regeringen valda strukturen för prishöjning

arna uppnås inte detta mål. 

Vi har tidigare föreslagit att beskattningen bör ske efter alkoholstyrka. 

Eftersom det är konsumtionen av alkohol som skall minska är det natur

ligt att skatten som skall dämpa konsumtionen träffar just alkoholen. 

Med beskattning efter alkoholhalt vore det också möjligt att se till att 

kvalitetsviner inte missgynnas av alkoholskatten. Regeringen har, trots 

riksdagsbeslut härom, inte kommit med förslag om en omläggning av alko

holbeskattningen enligt dessa riktlinjer under förevändning att det skulle 

vara tekniskt omöjligt. Vi delar inte den uppfattningen. 

Hemställan 

Med anledning av vad som i motionen anförts hemställs 

att riksdagen med bifall till regeringens förslag till höjd alkohol

skatt hos regeringen begär förslag under våren om beskattning av 

alkohol efter de riktlinjer som i motionen anförts. 
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Stockholm den 2 december 1986 

Kjell Johansson (fp) 
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Gudrun Norberg (fp) 
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